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Raporti i punés pér periudhén 2025

1.Kame punuar planin gjitheperfshlrea te Komunés nga agienda evropiane, né pérudhén Janar-
Dhjetor 2024. '
2.kame plotésuar pyetésorin per barazi gjinore ne administrate publike.
3.Mora pjese ne trajnimin ne nga Organizata logeveritare Advancing Together ne bashképunim
me zyrén pér Qeverisje te mire nga Zyra e Kryeministrit,e lidhur me raportimin mbi zbatimin. &
Ligjit P&r Mbrojtien nga Diskriminimi.
3.Kame marre pjese ne trajnimirn nga Demokracia plus, lidhur me te drejtén e qyfteréve pér
kompensim ne rast te demit te shkaktuar nga autoritetet publike. Temat kryesore
ishin:1.Rishikimi i legjislacionit lidhur me te drejtén per kompensim ne rastet e demit te
shkaktuar nga autoritet publike ne Kosove.2 Shkeljet e procedurave administrative: Rastet me
grandét e fermeréve, 3. E drejta pér pension te dyfishte: Pérballja e pensionisteve me
autoritetet publike ne gjykate . i ] '
Kame marre pjese ne trajnim Ministria e Pushtetit lokal ne bashképunim me OSBE-ne, pér
késhillimin tone te pérbashkét me gellim te prezantimit te raportit te pérmbushjes se
obligimeve nga Agjenda Evropiane Janar-Dhjetor 2024,dhe hartimit te planit gjithépérfshirés te
komunave nga obligimet e Agjendés Evropiane pér vitin 2025 si dhe bashkérendimit | te
aktiviteteve tona te perbashketa pér vitin 2025,
- 4.Kame marre pjese ne-prezantimime te dreﬁa*m te-Shérbyeseve-Givi-dhemandatin e késhillit-
- sa i pérket shgyrtimit te ankesave dhe monitorimit te institucioneve publike ku ka te punésuar
Civil,aktivitetet;sfidat,te gieturat dhe rekomandimet.
5.Kame marr pjese edhe ne takimin Integra,ku kemi biseduar pér rinin, qéllimi i kétij takimi
dshté qﬂ fe rrltﬂt ndﬂfgjﬂgjﬂﬂlﬂ‘ll per pasojat ge SJE“ emigrimiite I'H“IJE\.I"E te pmmcwn]me
mundésité pér zhwlhm dhe vetépunésim ne Kosove. :
6.Isha pjesémarrése edhe ne taklmln realizoni te drejtat tuaja pér njohjen e statusit viktimave
te dhunes seksuale te luftés, ; = . ]
o Kame marre. pjese ne trajnlmm dy dltﬂr ne !KﬁnP kirkeml dmkutuar pér Knordlmmm e
Politikave ne Procesin e Vendimmarries pér Politikat Puhhke Lnkafe pér zyrtare pmfesrunal sr
" dhe' zyrtare tE tjeré teinteresuar te administratés publike.
; 'E Kame marre [}JESE ne takrmm per Ehwlhmm e kapauteteve te zyrtamve te qEUEfISJES Iukale
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mbi kritere e sundimit te ligjit nga procesi i integrimit evropian.Ku kemi diskutuar rreth per
pérmbledhjet e projektit,objektivat e mbéshtetjes nga EEFV,ndérlidhja e gjetjeve te hulumtimit
me qéllimet e nderimit te kapaciteteve,prezantimi mbi strukturén e MSA-se,kushtézimin dhe
mundésité sipas palanit te rritjes se BE-se per komunat E Kosoves,shembuj praktike dhe
diskutim interaktiv mbi ligishméring,transparencén dhe pérfshirjen multiteknike.

9.ishim pjesémarrés edhe ne takimin per mbrojtjen e te dhé&nave personale dhe gasjen ne
dokumente publike,ne kemi diskutuar se fare eshte agjencia per informim dhe
privatési,mbrojtjen e te dhénave personale,gasja ne dokumnete publike,prokurimi dhe
konkurset per pune ,mardheniet me mediat, skenarét dhe veprimete e rekomanduara,parimet
dhe konsideratat per mbraojtjen e te dhénave dhe gasjen ne dokumente publike.

Gérmia Shala
Zyrtare pér Integrime Evropian
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